
  

 

1 

 

 RETIFICAÇÃO Nº 01 

 

A UBEC - União Brasileira de Educação Católica, Mantenedora das 

Instituições de Ensino Superior: Universidade Católica de Brasília - UCB, Centro 

Universitário Católica do Leste de Minas Gerais - UNILESTE, Centro Universitário 

Católica do Tocantins - UNICATÓLICA e Faculdade Católica Imaculada Conceição 

do Recife - FICR no uso de suas atribuições legais, por meio de seu Programa de 

Concessão de Benefício - PCB, como lhe facultam as legislações relativas a 

concessão e renovação da Bolsa Social de Estudo, torna pública a retificação ao 

3º Edital Unificado para o Ensino Superior - Processo de Renovação da Bolsa 

Social de Estudo para o Ano Letivo De 2021, publicado no seguinte site: 

htps://ucb.catolica.edu.br/portal/ e https://ead.catolica.edu.br/bolsa no dia 

19/01/2021 . 

 

 A presente retificação resolve: 

 

 ALTERAR O respectivo Resultado Final, que passa a vigorar conforme se 

segue: 

 

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS 

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL 

UC15200247 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

50% 

UC19101664 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

50% 

UC19102368 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

50% 

UC19102775 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

50% 

UC19103378 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

50% 

UC19104643 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

50% 

UC19105876 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

50% 



  

 

2 

 

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL 

UC19106143 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

50% 

UC11040027 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC15101582 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC15101762 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC15200133 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC15200183 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC15200650 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC16101231 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC17201221 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18100081 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18100139 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19100761 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19100987 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19101431 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19101589 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102017 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102116 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102147 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102154 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102159 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102164 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102184 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102193 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102258 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 



  

 

3 

 

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL 

UC19102278 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102282 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102283 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102390 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102501 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102509 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102514 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102516 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102676 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102694 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102739 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102745 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102750 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102751 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102774 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102932 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19102958 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19103103 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19103156 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19103427 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19103454 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19103622 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19103646 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19103651 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 



  

 

4 

 

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL 

UC19103658 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19103715 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19104177 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19104216 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19104221 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19104564 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19104586 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19104844 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19105169 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19105387 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19105413 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19105520 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19105942 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106035 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106071 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106074 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106098 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106127 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106144 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106145 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106147 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106166 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106345 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19106613 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 



  

 

5 

 

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL 

UC19106935 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

100% 

 

II. RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS 

MATRÍCULA  RESULTADO RESULTADO 

UC18200065 INDEFERIDO  
Conforme item 11.1 letra f 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19102633 INDEFERIDO  
Conforme item 11.1 letra f 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19105965 INDEFERIDO  
Conforme item 11.1 letra f 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19101708 INDEFERIDO  
Conforme item 11.1 letra f 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19102879 INDEFERIDO  
Conforme item 11.1 letra f 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19100773 INDEFERIDO  
Conforme item 11.1 letra f 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19103712 INDEFERIDO  
Conforme item 11.1 letra f 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC13201750 INDEFERIDO  
Conforme item 13.6 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

UC15200312 INDEFERIDO  
Conforme item 13.6 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

UC19102515 INDEFERIDO  
Conforme item 13.6 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

UC19105501 INDEFERIDO 
Conforme item 11.1 letra f 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15200151 INDEFERIDO  
Conforme item 5 letra a 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

 

 

III. RELAÇÃO DE BOLSAS ENCERRADAS 

MATRÍCULA  RESULTADO MOTIVO 

UC13201307 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC14102305 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15100583 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 



  

 

6 

 

MATRÍCULA  RESULTADO MOTIVO 

UC15100883 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15101834 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15101911 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15200049 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15200167 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15200459 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15201012 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15201099 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC15201111 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19103468 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19104182 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19104949 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

UC19106952 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d 3º Edital de Renovação da 
Bolsa Social de Estudo 2021. 

 

Brasília - DF, 18 de fevereiro de 2021 

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 

 


